
 
 

UCHWAŁA NR XVI.163.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzyszowie w Centrum Usług 
Społecznych w Skrzyszowie oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2  i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), art. 8 ust. 1  i 2, 
art. 9 ust. 1 pkt 1  i ust. 2 pkt 1  i art. 12  ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych (Dz. U. poz. 1818) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych oraz 
koordynacji tych usług tworzy się Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie tworzy się poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Skrzyszowie w Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie. 

3. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzyszowie staje się mieniem Centrum Usług 
Społecznych w Skrzyszowie. 

4. Należności i zobowiązania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzyszowie stają się 
należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie. 

5. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzyszowie stają się pracownikami Centrum 
Usług Społecznych w Skrzyszowie. 

6. Ilekroć w uchwałach Rady Gminy Skrzyszów jest mowa o Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skrzyszowie należy przez to rozumieć Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie. 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług 
Społecznych w Skrzyszowie oraz szczegółową jego organizację określa statut Centrum Usług Społecznych 
w Skrzyszowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III.27.2019 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Skrzyszowie (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 3005). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3988



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Piotr Kiwior 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3988



Załącznik do uchwały Nr XVI.163.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W SKRZYSZOWIE 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Skrzyszowie, zwane dalej „Centrum” jest jednostką budżetową 
powołaną do realizacji usług społecznych, będących zadaniami własnymi Gminy Skrzyszów oraz zadaniami 
z zakresu administracji rządowej zleconymi Gminie Skrzyszów. 

§ 2. Siedzibą Centrum jest Skrzyszów. 

§ 3. Obszarem działania Centrum jest teren Gminy Skrzyszów. 

§ 4. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Skrzyszowie; 

2) nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skrzyszowie do dnia utworzenia Centrum 
zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) promocji i ochrony zdrowia, 

d) pobudzania aktywności obywatelskiej. 

§ 5. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko dyrektora Centrum - organizatora usług społecznych; 

2) stanowisko zastępcy dyrektora Centrum - organizatora pomocy społecznej; 

3) dział organizowania usług społecznych, w skład którego wchodzą: 

a) organizator usług społecznych, 

b) koordynator indywidualnych planów usług społecznych; 

4) dział pomocy społecznej, w skład którego wchodzą: 

a) organizator pomocy społecznej, 

b) specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący zadania z zakresu 
pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej; 

5) dział świadczeń; 

6) dział finansowo-administracyjny; 

7) stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3988


	UCHWAŁA NR XVI.163.2025 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W SKRZYSZOWIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 2


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 5 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 5 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5



		2025-06-27T12:44:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




